
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от «, Жу> М ф м ^ 2021 г. № 

г. Владикавказ 

О мониторинге объективности проведения школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в образовательных 

организациях Республики Северная Осетия-Алания 
в 2020/21 учебном году 

В целях определения объективности проведения школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 
учебном году п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести с 1 марта по 31 марта 2021 года мониторинг объективности 
проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2020/21 учебном году (далее-мониторинг). 

2. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский 
центр оценки качества образования» (далее - РЦОКО) (Тотоева) в срок до 15 
марта 2021 года представить в Министерство образования и науки 
Республики Северная Осетия - Алания результаты школьного, 
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2020/21 учебном году; 

3. Борукаевой Л.М., консультанту отдела оценки качества образования 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия - Алания: 

провести анализ результатов участников школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников; 

довести содержание настоящего приказа до сведения заинтересованных 
лиц; 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания 
(mon.alania.gov.ru). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела оценки качества образования Ф.К.Батаеву. 

Министр Л. Башарина 


